
AZIENDA SANITARIA LOCALE AL
Sede legale: Via Venezia 6

15121 Alessandria

Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC 
ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

OGGETTO: 
Fornitura, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto 
Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. e T.D. Mepa n. 1169297 di Materiale per Servizio Veterinario 
e Igiene Alimenti e Nutrizione occorrente alle SS.CC. Veterinario A.S.L. AL e A.S.L. AT fino al 
30.11.2022 – Lotti non aggiudicati nella Gara n. 7399938.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Carrea Lucia

IL DIRIGENTE PROPONENTE

Carrea Lucia

Registrazione contabile

Esercizio Conto Importo

Il Direttore

Carrea Lucia

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell’albo pretorio informatico dell’Azienda
dalla data di pubblicazione per 15 gg consecutivi (art.32 L.69/2009)

Il Dirigente Amministrativo S.C. Affari Generali Relazioni Istituzionali Tutele Attività Ispettiva.

Determina 473 del 13/03/2020





Oggetto: Fornitura, mediante affidamento diretto ai sensi dell ’art. 36 comma 2 lett.
a) del Decreto Legislat ivo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. e T.D. Mepa n. 1169297 di 
Materiale per Servizio Veterinario e Igiene Alimenti e Nutrizione occorrente alle 
SS.CC. Veterinario A.S.L. AL e A.S.L. AT fino al 30.11.2022 – Lotti non aggiudicati 
nel la Gara n. 7399938.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA COMPLESSA SC ECONOMATO - LOGISTICA -
APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali
e dei relativi ambiti territoriali;

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
visto  il  Regolamento  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  approvato  con

Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;
richiamata  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  678  dell’11.10.2017  ad  oggetto:

“Individuazione  degli  atti  di  indirizzo  e  di  governo  e  degli  atti  di  gestione.  Ripartizione  delle
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione
tra l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di
Asti per la regolamentazione unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale della Struttura
Complessa ‘Acquisti e Servizi Economali’;

Con  determinazione  del  Direttore  della  S.C.  Economato  Logistica  Approvvigionamenti
Patrimoniale n. 1494 del 31.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all’aggiudicazione
della Gara n. 7399938 per la fornitura di Materiale per Servizio Veterinario e Igiene Alimenti e
Nutrizione occorrenti alle SS.CC. Veterinario A.S.L. AL e A.S.L. AT.

Nell’ambito della predetta procedura di gara i Lotti n. 2- 6 - 7 – 20 – 24 – 26 – 28 sono
andati  deserti  e per  il  Lotto 8 è pervenuta una unica offerta valutata non idonea e pertanto,
considerata  la  necessità  comunque  di  garantire  l’approvvigionamento  del  materiale  fino  al
30.11.2022,  si  è  ritenuto  procedere  ad  una  rihciesta  di  offerta  da  parte  delle  Ditte  già
precedentemente individuate come soggetti aggiudicatari, parte in modalità tradizionale (per gli ex
Lotti n. 2-6-8-20-24-28) e parte in modalità telematica tramite la piattaforma M.E.P.A. (per l’ex
Lotto n. 7):

Ex Lotti n. 2-8 – Procedura effettuata in modalità tradizionale
con nota prot. n. 133305 del 31/12/2019 è stata richiesta un’offerta economica alla Ditta O.PI.VI.
S.r.l. – Via Vesuvio n. 1 – 20834 Nova Milanese (MI) - P.I. 02834700151 – PEC opivi@legalmail.it
che ha fornito successivo riscontro con l’offerta n. A14157 del 07.01.2020 acquisita agli atti con
nota prot. n. 1102 del 07.01.2020 secondo i seguenti termini:

DESCRIZIONE
CODICE

FORNITORE
CODICE

A.S.L. AL
PREZZO

UNITARIO
FABBISOGNO
PRESUNTO

Ex Lotto 2 – Siringa Synthena
II, dosaggio 1/10 ml, cono Luer
lock Haupner (in sostituzione di
siringa  Synthena  per  carpule
non più in produzione)

33895 Euro 175,00
n. 7 

(n. 2 ASL AL, n. 5
ASL AT)



Ex  Lotto  2  –  Aghi  TBC  “2R2”
0,60X3 mm L/L in acciaio inox
(cod. OA11/3) (da utilizzare con
nuova siringa descritta sopra –
NON CON CARPULE).

GN147096 Euro 13,00

n. 15 
(n. 5 ASL AL, n. 10
ASL AT) (confezioni

da 10 pezzi)

Ex Lotto 8 – Tuta polipropilene
50gr  Blu  scuro  con  cappuccio
Taglia da S a XXL

PL510 01350094 Euro 1,50
n. 2000 (confezioni

da 25 pezzi)

Ex Lotto 8 – Tuta polipropilene 
50gr  Bianco con cappuccio 
Taglia da S a XXL

BPL510 Euro 1,40 n. 500 (confezioni
da 25 pezzi)

Ex Lotto n. 6 – Procedura effettuata in modalità tradizionale
con nota prot. n. 133300 del 31/12/2019 è stata richiesta un’offerta economica alla Ditta KALTEK
S.r.l. – Via del Progresso n. 2 – 35127 Padova - P.I. 02405040284 – PEC kaltek@legalmail.it che ha
fornito successivo riscontro con l’offerta n. 7/19/000002/LC/sg del 07.01.2020 acquisita agli atti
con nota prot. n. 2697 del 10.01.2020 secondo i seguenti termini:

DESCRIZIONE CODICE
FORNITORE

CODICE
A.S.L. AL

PREZZO
UNITARIO

FABBISOGNO
PRESUNTO

Ex Lotto 6 – Sacchetto ad alta
sicurezza  dotato  di  sistema  di
chiusura  e  sigillatura
antimanomissione  (300x400
mm)

4820 01314 Euro 0,35
n. 200 (confezione

da 1.000 pezzi)

Ex Lotto 6 – Sacchetto ad alta
sicurezza  dotato  di  sistema  di
chiusura  e  sigillatura
antimanomissione  (400x500
mm)

5005 Euro 0,45 n. 200 (confezione
da 1.000 pezzi)

Ex Lotti n. 20-24-28 – Procedura effettuata in modalità tradizionale
con  nota  prot.  n.  133296  del  31/12/2019  è  stata  richiesta  un’offerta  economica  alla  Ditta
GHISLANDI  &  GHISLANDI  S.r.l.  la  quale  non  ha  fornito  riscontro  entro  la  data  richiesta.
Successivamente con nota prot. n. 4094 del 15.01.2020 è stata richiesta offerta economica alla
ditta  O.PI.VI.  –  Via  Vesuvio  n.  1  –  20834  Nova  Milanese  (MI)  -  P.I.  02834700151  –  PEC
opivi@legalmail.it  che  ha  fornito  successivo  riscontro  con  l’offerta  n.  A14176  del  22.01.2020
acquisita agli atti con nota prot. n. 7102 del 22.01.2020 secondo i seguenti termini:

DESCRIZIONE CODICE
FORNITORE

CODICE
A.S.L. AL

PREZZO
UNITARIO

FABBISOGNO
PRESUNTO

Ex  Lotto  20  –  Maschera  a
camiciotto  per  apicoltori  con
rete,  in  cotone,  tasca  porta
attrezzi, elastico ai polsi e vita
– Taglia L

M05 013110 Euro 55,00 n. 2



Ex Lotto  20  –  Guanti  in  pelle
gialla,  mod.  lungo  per
proteggere  polso,  manichetta
esterna  in  cotone  con  elastici
lega-lungh. 60cm – mis. 9

3443 013111 Euro 25,00 n. 2

Ex  Lotto  28  –  Distanziometro
laser  Urceri  fono  a  100mt,
funzionamento  a  pile  2xAAA
incluse

URCERI100 Euro 40,00 n. 2

Per l’ex Lotto n. 24 la ditta O.PI.VI S.r.l. con nota prot. n. 5318 del 17.01.2020 ha fatto pervenire
richiesta di delucidazioni in merito ai punti di taratura del termometro sonda. Tale richiesta è stata
girata alla S.C. Veterinario A.S.L. AL ed è in corso di valutazione da parte dei servizi competenti.

Ex Lotto n. 26 – Procedura effettuata in modalità tradizionale
con  nota  prot.  n.  133294  del  31/12/2019  è  stata  richiesta  un’offerta  economica  alla  Ditta
Appen.Lab  S.r.l.  –  Via  Amilcare  Ponchielli  n.  31  –  10154  Torino  -  P.I.  08355250013  –  PEC
appenlab@pec.it che ha fornito successivo riscontro con l’offerta n. 27 del 21.01.2020 acquisita
agli atti con nota prot. n. 6632 del 21.01.2020 secondo i seguenti termini:

DESCRIZIONE
CODICE

FORNITORE
CODICE

A.S.L. AL
PREZZO

UNITARIO
FABBISOGNO
PRESUNTO

Ex Lotto 26 – Kit reagenti Cloro
Libero 100 Test HI93701-01 03820201 Euro 25,50

n. 6 (confezione da
100 pezzi)

Ex Lotto 26 – Kit reagenti Cloro
Totale 100 Test HI93711-01 03820202 Euro 25,50

n. 6 (confezione da
100 pezzi)

Ex Lotto 26 – Reagenti di 
ricambio per test kit cloro libero
e totale – 200 test

HI38017-200 03820205 Euro 47,50
n. 6 (confezione da

200 pezzi)

Ex Lotto n. 7 – Procedura effettuata in modalità telematica
Per quanto riguarda il Lotto in argomento è stata processata la T.D. n. 1169297 sul M.E.P.A. con le
seguenti modalità:

Denominazione T.D. T.D. per CALZARE ZOOTECNICO  occorrente alle  
SS.CC. Veterinario A.S.L. AL e A.S.L. AT

Procedura di aggiudicazione Prezzo più basso 
Numero fornitori invitati 1
Numero offerte ricevute 1 (O.PI.VI. s.r.l.)
Numero lotti 1
Inizio presentazione offerte 19.12.2019
Scadenza presentazione delle offerte ore 18.00 del 31.12.2019
Validità offerta 30.11.2022

DESCRIZIONE
CODICE

FORNITORE
CODICE

A.S.L. AL
PREZZO

UNITARIO
FABBISOGNO
PRESUNTO



Calzare zootecnico tipo pesante
in polietilene 90 my – con lacci
– colore verde

T420 
Marca:

Tognazzoni
01350093 Euro 0,13

n. 5.500 (n. 2.000
per l’ASL AL e n.

3.500 per l’ASL AT)

Per  le  considerazioni  precedentemente  espresse,  si  ritiene  pertanto  di  procedere  nei
confronti delle seguenti Ditte ad un affidamento diretto ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 36
comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. che consente tale fattispecie
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, per garantire la fornitura di cui
in oggetto fino al 30.11.2022,  come da scadenza della gara originaria n. 7399938, per un importo
annuale ammontante a Euro 7.466,00 I.V.A. esclusa 22% corrispondente a Euro 9.108,52  I.V.A.
inclusa 22%(di cui Euro 6.006,00 I.V.A. esclusa per l’A.S.L. AL corrispondenti a Euro 7.327,32 I.V.A.
inclusa 22%):

EX LOTTI N. 2-8 –20-28
DITTA O.PI.VI SRL
VIA VESUVIO, 1 - 20834 NOVA MILANESE
TEL. 0362 40199  FAX 0362 334287
P.IVA 02834700151
Pec opivi@legalmail.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE  Euro 5.360,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE Euro 15.633,34 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AL Euro 4.355,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AT  Euro 1.005,00 I.V.A. ESCLUSA
CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8207659678
CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: ZA82C072C7  TRACCIANTE

EX LOTTO N. 6
DITTA KALTEK SRL
VIA DEL PROGRESSO 2 - 35127 PADOVA
TEL. 049 8703410  FAX 049 8703383
P.IVA 02405040284
Pec kaltek@legalmail.it
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE  Euro 800,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE Euro 2.333,34 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AL Euro 800,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AT  Euro 0,00
CIG: ZEA2BFFF39

EX LOTTO N. 26
DITTA APPEN.LAB SRL
VIA Amilcare Ponchielli, 31 - 10154 TORINO
TEL. 011 232328  FAX 011 2386033
P.IVA 08355250013
Pec appenlab@pec.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE  Euro 591,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE Euro 1.723,75 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AL Euro 591,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AT  Euro 0,00
CIG Z3D2C000A3

 
EX LOTTO N. 7
DITTA: O.PI.VI. s.r.l



Via Vesuvio, 1 – 20834 Nova Milanese (MB)
PARTITA IVA: 02834700151
TEL. 036240199 FAX 0362 334287
PEC: opivi@legalmail.it
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE 715,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE  2.085,42 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AL  260,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AT 455,00 I.V.A. ESCLUSA
CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 82045321FE
CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z312C018DB TRACCIANTE

La  formalizzazione  dei  rapporti  contrattuali  con  le  Ditte  aggiudicatarie  a  seguito
dell’affidamento diretto di cui al precedente punto verrà effettuata mediante lettera commerciale,
tranne  che  per  la  T.D.  n.  1169297  che  sarà  formalizzata  tramite  il  M.E.P.A.,  precisando  che,
trattandosi di procedura di affidamento diretto ad un operatore economico determinato disposto ai
sensi art. 36 2° comma lett. a) Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. ,  si prescinde dal
decorso  del  termine di  “stand still”  come prescritto  dall’art.  32 10° comma lett.  b  medesimo
Decreto Legislativo. 

Si evidenzia inoltre che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-
550  della  Legge  28.12.2015  n.  208  “Legge  di  Stabilità  2016”,  i  beni  oggetto  del  presente
provvedimento  non  risultano  compresi  tra  le  categorie  merceologiche  inserite  nel  D.P.C.M.
11.07.2018 per  le  quali  sussiste  obbligo da parte  delle  Stazioni  Appaltanti  di  avvalersi  in  via
esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della
Consip S.p.a.

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione ex A.V.C.P. n. 26 del
22.05.2013 e s.m.i.:

CIG Vedi infra
STRUTTURA PROPONENTE 8PV
R.U.P. 2
PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 23
ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra
AGGIUDICATARIO Vedi infra
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra 
TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA Fino al 30.11.2022

Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni
della  S.C.  Economico  Finanziario,  si  evidenzia  che  i  beni  oggetto  di  affidamento  mediante
l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in quanto si configurano
come  prosecuzione  di  analoga  fornitura  già  precedentemente  vigente  presso  questa
Amministrazione che è stata riproposta con l’aggiudicazione in esame.

La  presente  determinazione  sarà  trasmessa  all’A.S.L.  AT  di  Asti  per  l’adozione  dei
provvedimenti di competenza.

Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni
della  S.C.  Economico  Finanziario,  si  evidenzia  che  il  bene  oggetto  di  affidamento  mediante
l'adozione del presente provvedimento non è di nuova introduzione in quanto si configura come
prosecuzione di analoga fornitura già precedentemente vigente presso questa Amministrazione che
è stato riproposto con l’aggiudicazione in esame.

La spesa derivante dal presente provvedimento quantificata per A.S.L. AL in Euro 21.371,38
I.V.A. 22% inclusa, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico
attribuito  alla  struttura  competente,  salvo  diverse  indicazioni  nazionali  e/o  regionali  tali  da
richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, è riconducibile al conto di costo



03.10.01.64  –  Acquisto  Dispositivi  Medici  –  S.C.  Economato  Logistica  Approvvigionamenti
Patrimoniale, suddivisi sulla base del seguente prospetto:

ANNO PERIODO CONTO IMPORTO

2020 Gennaio – Dicembre 03.10.01.64 Euro 7.327,32

2021 Gennaio – Dicembre 03.10.01.64 Euro 7.327,32

2022 Gennaio – Novembre 03.10.01.64 Euro 6.716,74

DETERMINA

1) DI PROCEDERE, per le motivazioni addotte in preambolo, ad un affidamento diretto in modalità
tradizionale, ai sensi dell’art. 36 comma lett. a) del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e
s.m.i.,  nei  confronti  delle  Ditte  sotto  elencate  per  la  fornitura  di  Materiale  per  Servizio
Veterinario  e  Igiene  Alimenti  e  Nutrizione  descritto  in  premessa  occorrente  alle  SS.CC.
Veterinario A.S.L. AL e A.S.L. AT fino al 30.11.2022, per un importo annuale ammontante a
Euro 7.466,00 I.V.A. esclusa 22% corrispondente a Euro 9.108,52 I.V.A. inclusa 22% (di cui
Euro 6.006,00 I.V.A. esclusa per l’A.S.L. AL corrispondenti a Euro 7.327,32 I.V.A. inclusa 22%):

EX LOTTI N. 2-8-20-28 – PROCEDURA IN MODALITA’ TRADIZIONALE
DITTA O.PI.VI SRL
VIA VESUVIO, 1 - 20834 NOVA MILANESE
TEL. 0362 40199  FAX 0362 334287
P.IVA 02834700151
Pec opivi@legalmail.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE  Euro 5.360,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE Euro 15.633,34 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AL Euro 4.355,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AT  Euro1.005,00 I.V.A. ESCLUSA
CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 8207659678
CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: ZA82C072C7  TRACCIANTE

EX LOTTO N. 6 – PROCEDURA IN MODALITA’ TRADIZIONALE
DITTA KALTEK SRL
VIA DEL PROGRESSO 2 - 35127 PADOVA
TEL. 049 8703410  FAX 049 8703383
P.IVA 02405040284
Pec kaltek@legalmail.it
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE  Euro 800,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE Euro 2.333,34 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AL Euro 800,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AT  Euro 0,00
CIG: ZEA2BFFF39

EX LOTTO N. 26 – PROCEDURA IN MODALITA’ TRADIZIONALE
DITTA APPEN.LAB SRL
VIA Amilcare Ponchielli, 31 - 10154 TORINO
TEL. 011 232328  FAX 011 2386033
P.IVA 08355250013
Pec appenlab@pec.it 
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE  Euro 591,00 I.V.A. ESCLUSA



IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE Euro 1.723,75 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AL Euro 591,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AT  Euro 0,00
CIG: Z3D2C000A3

EX LOTTO N. 7 – PROCEDURA IN MODALITA’ TELEMATICA
LOTTO UNICO – Calzari ad uso Zootecnico tipo pesante con lacci
CIG ACCORDO QUADRO CONVENZIONE: 82045321FE
CIG DERIVATO PER A.S.L. AL: Z312C018DB TRACCIANTE
DITTA: O.PI.VI. s.r.l
SEDE LEGALE: Via Vesuvio, 1 – 20834 Nova Milanese (MB)
PARTITA IVA: 02834700151
TEL. 0362 40199 FAX 0362 334287
PEC: opivi@legalmail.it
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE   715,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE  2.085,42 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AL  260,00 I.V.A. ESCLUSA
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE PER A.S.L. AT 455,00 I.V.A. ESCLUSA

2)  DI  PRECISARE che per  l’ex Lotto n.  24 la  ditta  O.PI.VI  S.r.l.  con  nota prot.  n.  5318 del
17.01.2020 ha  fatto  pervenire  richiesta  di  delucidazioni  in  merito  ai  punti  di  taratura  del
termometro sonda. Tale richiesta è stata girata alla S.C. Veterinario A.S.L. AL ed è in corso di
valutazione da parte dei servizi competenti.

3)   DI PRECISARE che la formalizzazione dei rapporti contrattuali con le Ditte aggiudicatarie verrà
effettuata  mediante  lettera  commerciale,  e  nel  caso  della  T.D.  n.  1169297  utilizzando  la
piattaforma telematica del M.E.P.A.,  precisando che, trattandosi di procedura di affidamento
diretto ad un operatore economico determinato disposto ai sensi art. 36 2° comma lett. a)
Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.,  si prescinde dal decorso del termine di “stand
still” come prescritto dall’art. 32 10° comma lett. b medesimo Decreto Legislativo;

4) DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento ammonta per A.S.L. AL a
Euro  21.371,38  I.V.A.  compresa 22%, di  cui  si  terrà  conto  in  sede  di  predisposizione  del
rispettivo  budget  economico  attribuito  alla  struttura  competente,  salvo  diverse  indicazioni
nazionali  e/o regionali  tali  da richiedere una riformulazione delle  previsioni  e delle relative
spese,  è  riconducibile  al  conto  di  costo  03.10.01.64  –  Acquisto  Dispositivi  Medici  –  S.C.
Economato  Logistica  Approvvigionamenti  Patrimoniale,  suddivisi  sulla  base  del  seguente
prospetto:

ANNO PERIODO CONTO IMPORTO

2020 Gennaio – Dicembre 03.10.01.64 Euro 7.327,32

2021 Gennaio – Dicembre 03.10.01.64 Euro 7.327,32

2022 Gennaio – Novembre 03.10.01.64 Euro 6.716,74

5)  DI  TRAMSETTERE  la  presente  determinazione  all’A.S.L.  AT  di  Asti  per  l’adozione  dei
provvedimenti di competenza.

6) DI DARE ATTO che il  presente provvedimento non soggetto al  controllo preventivo diviene
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda.




	DETERMINA

		2020-03-13T12:20:29+0100
	LUCIA CARREA




